
 

Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice 
odloučené pracoviště - 5. května 64, Nemošice 

 
 

PROJEKT MATEŘSKÉ ŠKOLY ČTYŘLÍSTEK PARDUBICE - NEMOŠICE 

„ZAHRADNÍ SLAVNOST“ PRO DĚTI, RODIČE A PŘÁTELE ŠKOLY 

 

 

Charakteristika projektu: 

Druh a místo realizace: Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice - Nemošice, zahrada MŠ 

Věková skupina dětí: 3 – 6 let (heterogenní třída) 

Počet dětí ve třídě: 25 dětí 

Délka trvání: jedno odpoledne (cca 3 hodiny) 

Příprava: 1 - 2 týdny (nácvik dramatického pásma, projekt se uskutečnil v rámci 

týdenního tématu „Listí žloutne, poletuje“) 

 

Popis činností: U příležitosti mezinárodního dne stromů, který se každoročně slaví 20. října, 

se děti seznámí s životními podmínkami stromů, s druhy stromů, s problémy v přírodě, se 

způsoby ochrany stromů či jejich obrovskou důležitost. Celá akce je pojata jako přátelské 

setkání rodičů a dětí na zahradě MŠ, při které vysázíme stromy a keře na školní zahradu. 

Celou akci odstartujeme krátkým pásmem básniček a písniček s pohybem a 

s instrumentálními nástroji. Při akci si s dětmi  i rodiči osvojíme praktické dovednosti  

při sázení stromů a keřů. Jako další činnosti budou zařazeny tvořivé hry s přírodninami 

v jednotlivých výtvarných koutcích (kaštánková zvířátka, výtvarné tvoření s listy, zdobení 

stromů). Pro výtvarný koutek jsme zvolili také malování stromů temperovými barvami  

na potravinovou fólii. V rámci oslav upečeme s dětmi jablečný závin a připravíme ovocný čaj. 


